conversationis bonitate et augeant eloquiorum Dei A *bant illis, scripta sunt autem pro nobis, in quos fines*
 suavitatem, miscentes dulcedinem vitæ dulcori ser- *sæculorum decurrerunt.* Instat ecce verus Nabuchodo-
 monis. Sin vero quis peccet, et extra præcepta Dei nosor, quærens aliquos capere de nobis. Et primum
 perversus incedat, 986 iste accipiens dulcissima quidem cupit (si fieri potest) de principibus Ecclesiæ
 eloquia Dei per naturam amarissimi peccati (ama- captivos sibi ducere. Verum quamdiu Ezechias, Jo-
 rum quippe peccatum est, quod dulcedinem sermo- sias, aut certe quicumque justus rex regnat in po-
 nis exterminat), in amarum saporem omnem redigit pulo, non potest iste Nabuchodonosor victos abdu-
 suavitatem. Quod dicimus plenius animadvertes, ac- cere, aut principes aut populum de Judæa. Si autem
 cipiens exemplum. Herba quæ absinthium nomina- nos, qui videmur Ecclesiæ præesse, peccaverimus,
 tur, naturaliter amara est: hanc si secundum quali- locum dantes diabolo adversum Pauli præceptum
 tatem, et quantitatem mellis in mel injicias, amari- dicentis: *Nolite locum dare diabolo (Eph. 1v):* quo-
 tudine sua vincit ejus suavitatem et cogit amarum dammodo per delicta nostra quæ fecimus in Jeru-
 esse quod dulce est. Hujus herbæ vim habet peccat- salem, occasionem 988 tribuimus Nabuchodonosor
 tum. Si plura peccavero, plus amaritudinis mitto in ut ingrediatur civitatem sanctam, et abducat quos-
 dulcedinem sermonum Dei. Si grande fuerit quod cumque voluerit. Qui vero non peccat excludit Na-
 delinquo, totum dulcorem mellis verto in acerbum B buchodonosor, ut non possit in terram Dei ingredi
 saporem et idcirco Deus, qui sermonem suum a Ergo omnibus viribus excludamus Nabuchodonosor
 peccatoribus conculcatum ulciscitur, unicuique pro ut ab beatum istius Ecclesiæ conventum non appro-
 qualitate amatoris vitæ, et pro modo intentionis, pinquet. Excludamus autem eum assumentes clavem
 amaritudinem pœnarum suppliciorumque restituit. scientiæ, excludamus eum conversatione, et factis
 Et si quidem nos, qui hæc dicimus, et semel credi- bonis, ut non rapiat regem Jerusalem, et principes
 mus Deo, peccaverimus, exasperare nitimur sermo- ejus, ut non abducat eos in Babylonem captivitatis
 nem ejus: qui vero penitus a fide ejus recesserunt suæ triumphum. Si vero aliquem ex nobis vincere
 neque ingressi sunt Ecclesiam, hi non faciunt amara potuerit sævus inimicus, ducit eum in Babylonem,
 eloquia Dei. Quomodo enim possunt suavitatem exas- non in locum amplum alicujus terræ, sed in Baby-
 perare sermonum quibus nondum crediderunt? Ideo- lonem animæ, id est, confusionem. Frequenter dixi-
 quæ nobis alia servantur 987 tormenta qui videmur mus Babylonem confusionem interpretari. Quicum-
 credere, et in ipsa credulitate peccamus, ab eorum que enim ab eo victus adducitur in confusionem
 supplicio, qui ne initium quidem credulitatis habue- mentis suæ transfertur in Babylonem. Respicimus
 runt. Et ne solummodo putemus verbum nos exas- ad quotidianam vitam. Si quando viderimus animam
 perare Domini si peccemus, delictum nostrum usque a peccatis, a vitiis, a tristitia, ab ira, a desideriiis, ab
 ad ipsius Dei injuriam pervenit. Scriptum est enim, C avaritia confundi, sciamus istam esse quam diabolus
 quod qui peccat, per prævaricationem legis Deum abducat in Babylonem. Si vero principali cordis
 inhonorat. Parum erat si dixisset: inhonorat ange- tranquillitas, serenitas, per fructum fecerit, sciamus
 lum: nunc autem, per prævaricationem, inquit, quia Jerusalem versetur in ea, visio quippe pacis
 legis Deum inhonorat. Quotiescumque prævarica- intrinsecus est. *Et ducit eos ad se in Babylonem, et*
 mur legem Dei, toties inhonoramus Deum, et quando *sumit de semine regni, et disponit ad ipsum testa-*
 majora delinquimus, tanto majoribus contumeliis *mentum.* Omnes qui sermonem Dei suscepimus, re-
 afflicimus Deum: quanto plura peccamus, tanto plus gium semen sumus. Et enim genus electum voca-
 inhonoramus Patrem et Christum ejus, sicut scrip- mur, et regale sacerdotium, gens sancta, populus ac-
 tum est: *Quanto magis putatis, deteriora mereri sup-* quisitionis (I Pet. 11, 9). Si quis ergo ex nobis, qui
plia qui Filium Dei conculcaverit, et sanguinem in ordine regalis seminis constituti sumus, per pec-
Testamenti pollutum duxerit, in quo sanctificatus est, catum suum captivus abducitur a diabolo, haud du-
et spiritui gratiæ contumeliam fecerit? Igitur quicum- bium est, quin de regio genere sit abductus in Baby-
 que peccat exasperat et contumeliam facit, et inho- lonem, et faciat testamentum cum Nabuchodonosor,
 norat tam Dei eloquia, quæ suscepit, quam cum, quia jam testamentum Dei spreverit. Impossibile
 qui docuit. *Dic nunc ad domum exasperantem: Nes-* D quippe est hominem sine testamento esse. Si habes
citis quid sint ista, id est, quæ in parabola dicta testamentum Dei in te, non potest testamentum
sunt aquilarum. Dic, cum venerit rex Babylonis ad tecum facere Nabuchodonosor. Porro si repulisti
Jerusalem, et accepit regem ejus et principes ejus. testamentum Dei per prævaricationem mandatorum
 Quantum ad historiam pertinet prophetantis, expo- ejus, suscepisti testamentum Nabuchodonosor. Scri-
 situm est: Quod Nabuchodonosor venerit in Jero- ptum est enim: *Disponit ad eum testamentum suum,*
 solymam, et captivos duxerit Sedechiam regem Ju- *et inducit eum in maledictionem.* Deus in benedictio-
 dæ, et principes, qui erant cum eo, partem populi ne nobiscum testamentum facit: Nabuchodonosor
 Judæorum (IV Reg. xxv): nec non etiam illud adde- vero testamentum suum in maledictione consti-
 mus quomodo plantaverit eos in terra Babylonis. tuit. Non potest in benedictione esse qui pactum
 Sed non stemus in littera, nec hæreamus in historia, fecerit cum Nabuchodonosor. Sed dicit mihi aliquis,
 magis autem tu, qui in scripturis Dei profectum qui in Scripturis divinis est eruditus: Invenio in
 habes, et nosti quia ista omnia figuratiter continge- 989 lege Moysi maledictiones constitutas in pecca-